EXTRATO DO TA N° 137/2025 – KOMAQ FORT TERRAPLANAGEM E

TRANSPORTADORA LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
de Locação nº 026/2025 firmado com a empresa KOMAQ FORT TERRAPLANAGEM E
TRANSPORTADORA LTDA (Processos SEI nº 202500058004416).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a formalização de aditivo entre as partes quanto
à responsabilidade pelas benfeitorias e eventuais compensações financeiras decorrentes; e em
observância aos dispositivos da Lei do Inquilinato (que fixa a responsabilidade pela estrutura e
segurança do imóvel ao proprietário) e às cláusulas pactuadas no ajuste originário, sem que exista
qualquer prejuízo para a contratação em tela, decorrente dos apontamentos constantes do Relatório
de Entrega de Chaves elaborado pela Gerência de Engenharia da OVG (80071886); conforme
delineado pela Diretoria Administrativa Financeira, através do Despacho nº 1737/2025/DIAF
(80895537).

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG - Locatária
Jarmund Nasser Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro – OVG - Locatária
Lenio Rosa – Locador